
ARMANDO
202.12 kW 20 de Enero de 2026

GDMTH 111180300585

17,435 kWh prom. $ 127,836

326 29,181 kWh $0

100.00 % MES $ 127,836

$1,004,431.00 MXN $119,822.00 MXN $884,609.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

0.4 AÑOS 620 W 326 912.8 m 2 228.4 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2026 4 de Febrero de 2026

20260024

ARMANDO  

326 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

5 Fronius Symo 24.0-3 24kW DE 3 FASES A 480VAC 2 MPPT

326 UVIE

326 UIIE

326 cable

Subtotal $ 387,266.00

TOTAL (MXN) $ 387,266.00



1 $ 1,004,431.00 $ 119,822.00 $ 0.00 $ 884,609.00 $ 884,609.00 $ 497,343.01

2 $ 1,034,563.93 $ 123,416.66 $ 0.00 $ 911,147.27 $ 911,147.27 $ 1,408,490.28

3 $ 1,065,600.85 $ 127,119.16 $ 0.00 $ 938,481.69 $ 938,481.69 $ 2,346,971.96

4 $ 1,097,568.87 $ 130,932.73 $ 0.00 $ 966,636.14 $ 966,636.14 $ 3,313,608.10

5 $ 1,130,495.94 $ 134,860.72 $ 0.00 $ 995,635.22 $ 995,635.22 $ 4,309,243.32

6 $ 1,164,410.82 $ 138,906.54 $ 0.00 $ 1,025,504.28 $ 1,025,504.28 $ 5,334,747.60

7 $ 1,199,343.14 $ 143,073.73 $ 0.00 $ 1,056,269.41 $ 1,056,269.41 $ 6,391,017.01

8 $ 1,235,323.44 $ 147,365.95 $ 0.00 $ 1,087,957.49 $ 1,087,957.49 $ 7,478,974.50

9 $ 1,272,383.14 $ 151,786.92 $ 0.00 $ 1,120,596.21 $ 1,120,596.21 $ 8,599,570.72

10 $ 1,310,554.63 $ 156,340.53 $ 0.00 $ 1,154,214.10 $ 1,154,214.10 $ 9,753,784.82

11 $ 1,349,871.27 $ 161,030.75 $ 0.00 $ 1,188,840.52 $ 1,188,840.52 $ 10,942,625.34

12 $ 1,390,367.41 $ 165,861.67 $ 0.00 $ 1,224,505.74 $ 1,224,505.74 $ 12,167,131.08

13 $ 1,432,078.43 $ 170,837.52 $ 0.00 $ 1,261,240.91 $ 1,261,240.91 $ 13,428,372.00

14 $ 1,475,040.79 $ 175,962.65 $ 0.00 $ 1,299,078.14 $ 1,299,078.14 $ 14,727,450.14

15 $ 1,519,292.01 $ 181,241.53 $ 0.00 $ 1,338,050.48 $ 1,338,050.48 $ 16,065,500.62

16 $ 1,564,870.77 $ 186,678.77 $ 0.00 $ 1,378,192.00 $ 1,378,192.00 $ 17,443,692.62

17 $ 1,611,816.89 $ 192,279.13 $ 0.00 $ 1,419,537.76 $ 1,419,537.76 $ 18,863,230.38

18 $ 1,660,171.40 $ 198,047.51 $ 0.00 $ 1,462,123.89 $ 1,462,123.89 $ 20,325,354.27

19 $ 1,709,976.54 $ 203,988.93 $ 0.00 $ 1,505,987.61 $ 1,505,987.61 $ 21,831,341.88

20 $ 1,761,275.84 $ 210,108.60 $ 0.00 $ 1,551,167.24 $ 1,551,167.24 $ 23,382,509.11

21 $ 1,814,114.11 $ 216,411.86 $ 0.00 $ 1,597,702.25 $ 1,597,702.25 $ 24,980,211.36

22 $ 1,868,537.54 $ 222,904.22 $ 0.00 $ 1,645,633.32 $ 1,645,633.32 $ 26,625,844.69

23 $ 1,924,593.66 $ 229,591.34 $ 0.00 $ 1,695,002.32 $ 1,695,002.32 $ 28,320,847.01

24 $ 1,982,331.47 $ 236,479.08 $ 0.00 $ 1,745,852.39 $ 1,745,852.39 $ 30,066,699.40

25 $ 2,041,801.42 $ 243,573.46 $ 0.00 $ 1,798,227.96 $ 1,798,227.96 $ 31,864,927.36



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Octubre 32,703.0 $51,691 $32,084 $8,164 $119,410 $18,320 $12,834 $3,266 $40,355 66.2%

Sept 35,142.0 $55,547 $38,724 $9,797 $133,467 $0 $0 $0 $428 99.7%

Agosto 43,984.0 $69,522 $41,663 $11,021 $154,744 $11,332 $11,028 $2,755 $29,562 80.9%

Julio 38,901.0 $61,488 $40,439 $10,001 $142,607 $12,936 $12,254 $3,062 $33,200 76.7%

Junio 34,882.0 $55,136 $34,720 $7,756 $125,513 $4,914 $4,902 $1,225 $13,234 89.5%

Mayo 7,344.0 $11,608 $7,761 $1,939 $51,187 $0 $0 $0 $428 99.2%

Abril 1,382.0 $2,184 $1,695 $408 $45,773 $0 $0 $0 $428 99.1%

Marzo 1,937.0 $3,062 $2,118 $510 $43,694 $0 $0 $0 $428 99.0%

Febrero 2,188.0 $3,458 $2,542 $612 $44,976 $0 $0 $0 $428 99.0%

Enero 2,833.0 $4,478 $2,966 $714 $45,550 $0 $0 $0 $428 99.1%

Diciembre 983.0 $1,554 $1,271 $306 $47,394 $0 $0 $0 $428 99.1%

Nov 6,942.0 $10,973 $7,083 $1,735 $50,116 $0 $0 $0 $428 99.1%

TOTAL $1,004,431 TOTAL $119,775



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


